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I Sissejuhatus 

Tulenevalt Eesti Haigekassa arengukavast1 ja DRG arengukavast2 jätkab haigekassa 

tervishoiuteenuse osutajate tasustamist läbi juhupõhise rahastamissüsteemi, arendades 

edasi DRG-põhise tasustamise põhimõtteid, et saavutada suuremat 

ravikindlustusvahendite kasutamise efektiivsust ja eesmärgipärasust.  

Eestis on alates 2003.aastast kasutusel NordDRG grupeerimisversioon ning seda ei ole 

senini uuendatud. Samas, Nordic Casemix Centre3 uuendab DRG grupeerimisloogikat iga-

aastaselt vastavalt NordDRG süsteemi kasutatavate riikide poolt tehtud ettepanekutele. 

Ühtset NordDRG baasversiooni, millest lähtuvad kõik spetsiifilisemad versioonid, 

nimetatakse NordDRG Common versiooniks. Common versiooni grupeerimisloogika 

uuendamine on seotud muutustega kliinilises praktikas, ravi- ja diagnostikameetodite 

arengus, teenuseosutamise tingimustes, ressursikasutuses, baasklassifikaatorites jm. 

Tulenevalt nimetatud muutustest korrigeeritakse ka grupeerimisloogikat, et tagada 

grupeerimisloogika põhimõte, mille järgi ühte ja samsse DRGsse sattuvad ravijuhud on 

nii kliinilise kulu kui ka ressursikasutuse poolest sarnased.  

Ajendatuna asjaolust, et uue NCSP versiooni kasutuselevõtt 2010.a. alates on loonud 

eeldused uuele DRG grupeerimisversioonile üleminekuks ning vajadusest 

grupeerimisloogikas toimunud muudatusi ka Eestis rakendada, võetakse 2011.aastal 

kasutusele uuendatud DRG grupeerimisversioon, mis põhineb Nordic Casemix Centre’i 

poolt toodetud NordDRG 2010.a. aasta Full versioonil. 

Uuele grupeerimisversioonile ülemineku eesmärk on rakendada grupeerimisloogikas 

toimunud muutusi ja suurendada ravikindlustusvahendite kasutamise efektiivsust. 

Grupeerimisversiooni uuendamine korrastab Eesti DRG süsteemi, viies selle vastavusse 

kaasaegse meditsiinipraktikaga ning luues ühtlasi ka eeldused DRGde alusel 

õiglasemaks tasustamiseks. 

Käesolev dokument võtab ülevaatlikult kokku peamised muudatused, mis uue 

grupeerimisversiooni kasutuselevõtuga kaasnevad, tuues välja erinevused praeguse 

(2003.a. Classic) ja uue rakendatava (2010.a. Full) versiooni vahel. 

Ülevaade on koostatud Eesti Haigekassa tervishoiuökonoomika osakonna poolt ja 

avaldatud esmakordselt haigekassa kodulehel (www.haigekassa.ee) 2010.aasta aprillis 

ning uuendatuna 2010.aasta septembris.

                                                 
1 http://www.haigekassa.ee/uploads/userfiles/otsus%20nr%2004%20arengukava_2010-2013.doc  
2 http://www.haigekassa.ee/uploads/userfiles/DRG_arengukava_2010-2013_web.pdf  
3 NordDRG süsteemi haldamise ja arendamisega tegelev institutsioon Helsinkis http://www.nordcase.org/ 



II Ülevaade muudatustest 

2.1     Versiooni nimi 

NordDRG 2010 EST Full 

2.2     Ligipääs 2010.a. grupeerimisversioonile 

http://www.norddrg.net/norddrgmanual/NordDRG_2010_EST/index.htm  

või  

Haigekassa kodulehe kaudu http://www.haigekassa.ee/raviasutusele/drg -> Eesti DRG 

grupeerimisloogika: 2010. 

2.1     2010 .a. grupeerimisversioonis kasutatavad primaarsed klassifikaatorid 

RHK–10 ja NCSP 2010.a. Eesti versioon4 

2.2     Full versioon versus Classic versioon – peamised erinevused 

NordDRG süsteemis on kasutusel erineva ulatusega grupeerimisversioonid. Põhiline 

erinevus seisneb selles, kas DRG süsteemi on haaratud ka lühikesed (päevaravi või -

kirurgia, diagnostika jms) juhud või mitte. Classic versioonis on DRGsid vähem ning 

selles puuduvad lühikeste juhtude jaoks eraldi DRGd, Full versioonis on DRGsid rohkem 

ja sinna kuuluvad ka DRG lühikeste ravijuhtude jaoks.  

Eesti uus grupeerimisversioon põhineb 2010.a. NordDRG Full versioonil, mida 

iseloomustavad järgmised peamised erinevused võrreldes 2003.a. Classic versiooniga: 

• Full versioon võimaldab grupeerida ambulatoorseid ravijuhte. Sõltuvalt 

osutatavate teenuste sisust grupeeruvad ambulatoorsed ravijuhud järgmistesse 

DRGdesse: 

o 700 seeria DRGd – endoskoopilised tegevused (20 DRGd), mis on 

DRGdesse grupeeritud peamiselt meetodi ja lokalisatsiooni järgi; 

o 800 seeria DRGd – pisikirurgiaga seotud tegevused (24 DRGd), mis on 

DRGdesse grupeeritud organsüsteemi järgi; 

o 900 seeria DRGd – ilma kirurgilise sekkumiseta tegevused (25 DRGd), mis 

on DRGdesse grupeeritud organsüsteemi järgi; 

                                                 
4 Kättesaadav 
http://www.sm.ee/fileadmin/meedia/Dokumendid/Tervisevaldkond/Tervishoid/NOMESCO_2010.pdf  



• Full versioon arvestab DRGsse grupeerumisel raviarve kestust, s.t. et samapäeva 

statsionaarsete ning päevakirurgilised juhtude jaoks on uues versioonis eraldi 

DRGd, mille tähistamiseks on DRG koodile lisatud juurde täht „O“5. O-DRGd 

(nimetatakse ka lühikese ravi DRGd) on paralleelsed Classic versiooni DRGdega. 

Näiteks, Classic versioonis DRG 004 – Lülisamba ja seljaaju op-id,  

   Full versioonis DRG 004O – Seljaaju operatsioonid, lühike ravi. 

• Full versioon sisaldab uusi DRGsid, mis on tekkinud eelkõige seniste DRGde 

jagunemise teel; 

• Full versioon sisaldab eraldi blokki taastusravi DRGde jaoks. 

• Full versiooni alusel ei grupeerita lühikese ravi DRGsse samapäeva ravijuhte 

(hospitaliseerimine ja väljakirjutamine haiglast on toimunud samal päeval), mis 

on lõppenud surmaga või millele on märgitud grupeerimise seisukohast olulised 

kaasuvad haigused või tüsistused. Ka ei arvesta Full versiooni O-DRGd vanust, s.t. 

grupeerumine ei sõltu vanusest.  

Näiteks, Classis versioonis on DRG 53 Nina kõrvalurgete ja nibujätke 

operatsioonid, vanus>17 ja DRG 54 Nina kõrvalurgete ja nibujätke operatsioonid, 

vanus 0-17,  

Full versioonis on DRG 54O Nina kõrvalurgete operatsioonid, lühike ravi. 

                                                 
5 O – sõnast outpatient  



2.3     Muutused grupeerimisversiooni peatükkides 

Võrreldes 2003.aastaga on lisandunud uus peatükk (edaspidi nimetatakse ka MDC6) 

rinnanäärme haiguste joaks (MDC 30). Sellesse peatükki kuuluvad DRGd kajastusid 

varem peatüki 9 all. Sellest tulenevalt on muutunud ka peatüki 9 nimetus – senine Naha, 

nahaaluskoe ja rinnanäärme haigused on asendatud nimetusega Naha ja nahaaluskoe 

haigused. 

Ära on kaotatud peatükid 20 (Alkoholi ja psühhoaktiivsete ainete kasutamine ja sellest 

põhjustatud orgaanilised psüühilised haigused) ja 25 (HIV infektsioon) - neis olnud DRGd 

on uues grupeerimisloogikas paigutatud vastavalt peatükkide 19 (Psüühilised haigused) 

ja 18 (Infektsioon- ja parasitaarhaigused) alla. 

Peatüki 
kood 

Peatüki nimetus 2003 Peatüki nimetus 2010 

00 PreMDC  PreMDC 
1 Närvihaigused Närvihaigused 
2 Silmahaigused Silmahaigused 
3 Kõrva-, nina,- suu ja kurguhaigused Kõrva-, nina,- suu ja kurguhaigused 
4 Hingamiselundite haigused Hingamiselundite haigused 
5 Vereringehaigused Vereringehaigused 
6 Seedeelundite haigused Seedeelundite haigused 
7 Maksa, sapiteede ja kõhunäärme haigused Maksa, sapiteede ja kõhunäärme haigused 
8 Luulihaskonna ja sidekoe haigused Luulihaskonna ja sidekoe haigused 
9 Naha, nahaaluskoe ja rinnanäärme haigused Naha ja nahaaluskoe haigused 
10 Endokriin-, toitumis- ja ainevahetushaigused Endokriin-, toitumis- ja ainevahetushaigused 
11 Neerude ja kuseteede haigused Neerude ja kuseteede haigused 
12 Mehe reproduktiivelundite haigused Mehe reproduktiivelundite haigused 
13 Naise reproduktiivelundite haigused Naise reproduktiivelundite haigused 
14 Rasedus, sünnitus ja sünnitusjärgne periood Rasedus, sünnitus ja sünnitusjärgne periood 
15 Neonataal DRGd Neonataal DRGd 
16 Vere ja vereloomeelundite haigused ja 

immuunmehhanismidega seotud haigused 
Vere ja vereloomeelundite haigused ja 
immuunmehhanismidega seotud haigused 

17 Müeloproliferatiivsed haigused, 
vähediferentseerunud kasvajad 

Müeloproliferatiivsed haigused, 
vähediferentseerunud kasvajad 

18 Infektsioon- ja parasitaarhaigused Infektsioon- ja parasitaarhaigused 
19 Psüühilised haigused Psüühilised haigused 
20 Alkoholi ja psühhoaktiivsete ainete 

kasutamine ja sellest põhjustatud orgaanilised 
psüühilised haigused 

- 

21 Vigastused, mürgistused ja ravimite toksilised 
toimed 

Vigastused, mürgistused ja ravimite toksilised 
toimed 

22 Põletused Põletused 
23 Tervist mõjustavad tegurid ja muud kontaktid 

terviseteenistusega 
Tervist mõjustavad tegurid ja muud kontaktid 
terviseteenistusega 

24 Raske hulgitrauma Raske hulgitrauma 
25 HIV infektsioon - 
30 - Rinnanäärme haigused 
99 PostMDC  PostMDC 

                                                 
6 MDC –Major Diagnosis Category 



2.4     Muutused DRGdes 

Järgnevalt on toodud muutused DRGdes  grupeerimisversiooni peatükkide kaupa. Need 

DRGd, mille osas midagi ei muutu, on jäetud tabelist välja. Peale iga tabelit on lisatud 

vastavast peatükist kustutatud DRGd koos viitega NordDRG Forum’ile, kus on ekspertide 

inglisekeelsed põhjendused ja selgitused muutuste kohta. NordDRG Forum koondab 

aastate lõikes kõiki NordDRG süsteemi arendamiseks tehtud muudatusettepanekuid 

ning põhjendusi ettepanekute aktsepteerimiseks või nende tagasilükkamiseks. NordDRG 

Forum’i kasutusjuhend on toodud lisas 1. 

NB! 700, 800 ja 900 seeria DRGde, samuti taastusravi DRGde nimetused on 

inglisekeelsed, kuna nende alusel 2011.aastal rahastamist ei toimu ja neid DRGsid ei 

lisata Eesti Haigekassa tervishoiuteenuste loetellu. 

2.4.1 PreMDC 

MDC 00 

PreMDCDRG 
kood 2003 

DRG nimetus 2003 DRG 
kood 
2010 

DRG nimetus 2010 

103 Südame siirdamine 103O Südame siirdamine, lühike ravi 

  103 Südame siirdamine 

191 Kõhunäärme, maksa ja 
shuntimisoperatsioonid, kht-ga  

191A Kõhunäärme siirdamine koos või 
ilma neerusiirdamiseta 

  191O Kõhunäärme siirdamine koos või 
ilma neerusiirdamiseta, lühike ravi 

302 Neeru siirdamine  302O Neeru siirdamine, lühike ravi 

  302 Neeru siirdamine  

495 Kopsu siirdamine 495O Kopsu siirdamine, lühike ravi 

  495 Kopsu siirdamine 

480 Maksa siirdamine 480O Maksa siirdamine, lühike ravi 

  480 Maksa siirdamine 

482 Intensiivravi vajav haige, teostatud 
trahheostoomia, näo-, suu- ja 
kaelapiirkonna haiguse puhul  

482O Trahheostoomia, näo-, suu- ja 
kaelapiirkonna haiguse puhul, lühike 
ravi 

  482 Trahheostoomia, näo-, suu- ja 
kaelapiirkonna haiguse puhul  

483 Intensiivravi vajav haige, teostatud 
trahheostoomia, v.a näo-, suu- ja 
kaelapiirkonna haiguse puhul  

483 Trahheostoomia, v.a näo-, suu- ja 
kaelapiirkonna haiguse puhul  

 

PreMDCs kustutatud DRGsid ei ole 



2.4.2 MDC 1 Närvihaigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

1 Kraniotoomia, v.a trauma 
puhul, vanus >17  

001A Kesknärvisüsteemi kasvaja intrakraniaalne 
operatsioon 

  001B Muu intrakraniaalne veresoone operatsioon 

  001C Intrakraniaalse aneurüsmi, veresoone anomaalia 
või hemangioomi operatsioon 

  001D Intrakraniaalne tserebrospinaalse shundi 
operatsioon 

  001E Muu kraniotoomia, v.a. trauma korral 

2 Kraniotoomia trauma puhul, 
vanus >17  

002A Kraniotooma trauma korral 

  002B Kroonilise subduraalse hematoomi operatsioon 

3 Kraniotoomia, vanus 0-17 003O Kraniotoomia, lühike ravi 

  003P Intrakraniaalne stereotaktiline radioteraapia 

4 Lülisamba ja seljaaju 
operatsioonid  

004O Lülisamba ja seljaaju operatsioonid, lühike ravi 

  4 Lülisamba ja seljaaju operatsioonid  

5 Koljuvälised veresoonte 
operatsioonid  

005O Koljuvälised veresoonte operatsioonid, lühike ravi 

  5 Koljuvälised veresoonte operatsioonid  

6 Karpaalkanali avamine  006O Karpaalkanali avamine, lühike ravi 

  6 Karpaalkanali avamine  

8 Perifeersete või 
kraniaalnärvide operatsioonid, 
kht-ta  

008O Perifeersete või kraniaalnärvide operatsioon, kht-
ta, lühike ravi 

  8 Perifeersete või kraniaalnärvide operatsioon, kht-
ta  

14 Spetsiifilised 
peaajuveresoonte haigused, 
v.a TIA  

014A Spetsiifilised peaajuveresoonte haigused, v.a TIA 
(transitoorse isheemia atakk), kht-ga 

  014B Spetsiifilised peaajuveresoonte haigused, v.a TIA 
(transitoorse isheemia atakk), kht-ta 

  531 Üldanesteesia neuroloogiliste probleemide korral 

  801O Non-extensive procedure of nervous system, 
short therapy 

  901O Disease of nervous system, short therapy w/o 
signifikant procedure 

MDC 1 kustutatud DRGd 

1 Kraniotoomia, v.a trauma puhul, vanus >17   

2 Kraniotoomia trauma puhul, vanus >17  Case 2005-MDC01-02  

3 Kraniotoomia, vanus 0-17  

14 Spetsiifilised peaajuveresoonte haigused, v.a TIA  Case 2001-MDC01-01  



2.4.3 MDC 2 Silmahaigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

36 Võrkkesta operatsioonid  036A Muud võrkkesta operatsioonid 

  036B Ulatuslik võrkkesta kinnitamise protseduur  

  036C Silma brahhüteraapia 

  036D Suur operatsioon silmal 

  036O Võrkkesta operatsioonid, lühike ravi 

  037O Silmakoopa operatsioonid, lühike ravi 

38 Peamiselt vikerkesta operatsioonid  038O Vikerkesta operatsioonid,lühike ravi 

  38  Vikerkesta operatsioonid 

39 Läätse operatsioonid koos või ilma 
vitrektoomiata  

039O Läätse operatsioonid koos või ilma 
vitrektoomiata, lühike ravi 

  39 Läätse operatsioonid koos või ilma 
vitrektoomiata  

40 Silmamuna välised operatsioonid, 
v.a silmakoopas, vanus >17  

040N Silmavälised operatsioonid, v.a silmakoopas, 
vanus >17  

41 Silmavälised operatsioonid, 
v.a silmakoopas, vanus 0-17 

041O Silmavälised operatsioonid, v.a silmakoopas, 
lühike ravi 

  41 Silmavälised operatsioonid, v.a silmakoopas, 
vanus 0-17 

42 Silmasisesed operatsioonid, 
v.a võrkkestal, vikerkestal ja läätsel  

042O Silmasisesed operatsioonid, v.a võrkkestal, 
vikerkestal ja läätsel, lühike ravi 

  42 Silmasisesed operatsioonid, v.a võrkkestal, 
vikerkestal ja läätsel  

  802O Non-extensive procedure of eye, short therapy 

  902O Disease or disorder of the eye, short therapy 
w/o signifikant procedure 

 

MDC 2 kustutatud DRGd 

36 Võrkkesta operatsioonid   
Case 2006-MDC02-01  

40 Silmamuna välised operatsioonid, v.a silmakoopas, 
vanus >17  

 

 



2.4.4 MDC 3 Kõrva-, nina-, suu- ja kurguhaigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

49 Pea ja kaela suured operatsioonid  049A Muud pea ja kaela suured operatsioonid  

  049B Kohleaarinmplanatsioon 

50 Süljenäärme eemaldamine  050N Süljenäärme eemaldamine  

51 Süljenäärmete operatsioonid, 
v.a süljenäärmete eemaldamine  

051N Süljenäärmete operatsioonid, 
v.a süljenäärmete eemaldamine  

  051O Süljenäärmete operatsioonid, 
v.a süljenäärmete eemaldamine, lühike ravi 

53 Nina kõrvalurgete ja nibujätke 
operatsioonid, vanus >17  

053A Nina kõrvalurgete operatsioonid 

  053B Nibujätke, temporaalluu ja sisekõrva 
operatioonid 

  054O Nina kõrvalurgete operatsioonid, lühike ravi 

54 Nina kõrvalurgete ja nibujätke 
operatsioonid, vanus 0-17 

054P Nibujätke, temporaalluu ja sisekõrva 
operatioonid, lühike ravi 

  055O Kõrva, nina, suu ja kurgu mitmesugused 
suured operatsioonid, lühike ravi 

055A Kõrva, nina, suu ja kurgu mitmesugused o 055P Kõrva, nina, suu ja kurgu muud väiksed 
operatsioonid, lühike ravi 

055B Kõrva, nina, suu ja kurgu muud väiksed o 55 Kõrva, nina, suu ja kurgu mitmesugused 
operatsioonid 

56 Ninaplastika  056O Ninaplastika, lühike ravi 

  56 Ninaplastika  

60 Kurgu- ja/või ninaneelumandli 
eemaldamine, vanus 0-17 

060O Operatsioonid kurgu- või 
ninaneelumandlitel, lühike ravi 

  60 Kurgu- ja/või ninaneelumandli eemaldamine, 
vanus 0-17 

63 Kõrva, nina, suu ja kurgu muud suured 
operatsioonid  

063O Kõrva, nina, suu ja kurgu muud suured 
operatsioonid, lühike ravi 

  63 Kõrva, nina, suu ja kurgu muud suured 
operatsioonid  

169 Suuõõne operatsioonid, kht-ta  169O Suuõõne operatsioonid, lühike ravi 

  169 Suuõõne operatsioonid, kht-ta  

187 Hamba ekstraktsioonid ja restauratsioonid  187O Hamba ekstraktsioonid ja restauratsioonid, 
lühike ravi 

  187 Hamba ekstraktsioonid ja restauratsioonid  

482 Intensiivravi vajav haige, teostatud 
trahheostoomia, näo-, suu- ja 
kaelapiirkonna haiguse puhul  

482O Trahheostoomia, näo-, suu- ja 
kaelapiirkonna haiguse puhul, lühike ravi 

  482 Trahheostoomia, näo-, suu- ja 
kaelapiirkonna haiguse puhul  

  520 Obtruktiivne uneapnoe 

  521O Tavaline korrektsioon obstruktiivse apnoe 
korral, lühike ravi 

  521 Tavaline korrektsioon obstruktiivse apnoe 
korral 

  701O Endoscopy of upper respiratory tract, short 



therapy 

  702O Endoscopy of lower respiratory tract, short 
therapy 

  706O Therapeutic endoscopy of upper 
gastrointestinal tract, short therapy 

  711O Endoscopy of upper gastroinstestinal tract, 
short therapy 

  803O Non-extensive procedure of ear, nose, 
mouth and throat, short therapy 

  903O Disease and disorder of th ear, nose, mouth 
and throat, short therapy w/o significant 
procedure 

 

MDC 3 kustutatud DRGd 

50 

51 

49 

Süljenäärme eemaldamine 
 
Süljenäärmete operatsioonid, v.a süljenäärmete 
eemaldamine 
Pea ja kaela suured operatsioonid  

 
Case 2008-MDC03-01 
 
 
 

53 Nina kõrvalurgete ja nibujätke operatsioonid, 
vanus >17  

 
 
 
Case 2001-MDC03-01 ja 
Case 2004-MDC03-02 

54 Nina kõrvalurgete ja nibujätke operatsioonid, 
vanus 0-17 

055A Kõrva, nina, suu ja kurgu mitmesugused o 

055B Kõrva, nina, suu ja kurgu muud väiksed o 

61 Kuulmekile püsidreeni asetamine, vanus >17  

62 Kuulmekile püsidreeni asetamine, vanus 0-17  

 



2.4.5 MDC 4 Hingamiselundite haigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

75 Suured 
rindkereoperatsioonid  

075O Suured rindkereoperatsioonid, lühike ravi 

  75 Suured rindkereoperatsioonid  

77 Hingamiselundite muud 
operatsioonid, kht-ta  

077O Hingamiselundite muud operatsioonid, kht-ta, lühike ravi  

  77 Hingamiselundite muud operatsioonid, kht-ta 

495 Kopsu siirdamine 495O Kopsu siirdamine, lühike ravi 

  495 Kopsu siirdamine 

  534 Üldanesteesia hingamiselundite probleemide korral 

  804O Non-extensive procedure of respiratory system, short 
therapy 

  904O Disease and disorder of the respiratory system, short 
therapy w/o significant procedure 

 

MDCs 4 kustutatud DRGsid ei ole 



2.4.6 MDC 5 Vereringehaigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

103 Südame siirdamine 103O Südame siirdamine, lühike ravi 

  103 Südame siirdamine 

104 Südameklappide operatsioonid koos 
südame kateeterdamisega  

104A Südame ühe klapi operatsioon 

  104B Südameklappide operatsioonid või südame ühe 
klapi operatsioon, kht-ga 

  104O Südameklappide operatsioonid koos südame 
kateeterdamisega, lühike ravi 

107 Koronaararterite shuntimine ilma südame 
kateeterdamiseta  

107A Koronaararterite shuntimine ilma südame 
kateteriseerimiseta 

  107B Koronaararterite shuntimine koos südame 
kateteriseerimisega 

  107C Koronaararterite shuntimine koos keerukate 
operatsioonidega või kht-ga 

  107O Koronaararterite shuntimine ilma südame 
kateteriseerimiseta, lühike ravi 

108 Muud kardiotorakaalsed operatsioonid  108O Muud kardiotorakaalsed operatsioonid, lühike 
ravi 

  108 Muud kardiotorakaalsed operatsioonid  

  109N Torakaalaneurüsmi operatsioon 

111 Suured kardiovaskulaarsed operatsioonid, 
kht-ta  

111O Suured kardiovaskulaarsed operatsioonid, 
lühike ravi 

  111 Suured kardiovaskulaarsed operatsioonid, kht-
ta  

112 Perkutaansed kardiovaskulaarsed 
operatsioonid  

112A Koronaardilatatsioon kontrastkardiograafiaga 

  112B Perkutaanne ablatsioon südamearütmia puhul 

  112C Perkutaansed kardiovaskulaarsed 
operatsioonid ägeda müokardi infarktita, kht-ta 

  112D Perkutaansed kardiovaskulaarsed 
operatsioonidägeda müokardi infarktita, kht-ga 

  112E Perkutaansed kardiovaskulaarsed 
operatsioonid ägeda müokardi infarktiga, kht-
ta 

  112F Perkutaansed kardiovaskulaarsed 
operatsioonid ägeda müokardi infarktiga, kht-
ga 

  112O Perkutaansed kardiovaskulaarsed 
operatsioonid, lühike ravi 

113 Amputatsioonid vereringesüsteemi 
haiguste tõttu, v.a ülajäseme ja varba 
amputatsioonid  

113O Amputatsioonid vereringesüsteemi haiguste 
tõttu, v.a ülajäseme ja varba amputatsioonid, 
lühike ravi 

  113 Amputatsioonid vereringesüsteemi haiguste 
tõttu, v.a ülajäseme ja varba amputatsioonid  

114 Ülajäseme ja varba amputatsioonid 
vereringesüsteemi haiguste tõttu  

114O Ülajäseme ja varba amputatsioonid 
vereringesüsteemi haiguste tõttu, lühike ravi 



  114 Ülajäseme ja varba amputatsioonid 
vereringesüsteemi haiguste tõttu  

115 Püsistimulaatori implanteerimine ägeda 
müokardi infarkti, südamepuudulikkuse 
või shoki korral  

115A Südame püsistimulaatori või defibrillaatori 
eemaldamine 

  115B Südame stimulaatori revisioon või südame 
defibrillaatori vahetamine 

  115C Südame defibrillaatori asendamine või 
implanteerimine 

  115O Püsistimulaatori implanteerimine ägeda 
müokardi infarkti, südamepuudulikkuse või 
shoki korral, lühike ravi 

119 Veeni ligeerimine ja eemaldamine  119O Veeni ligeerimine ja eemaldamine, lühike ravi  

  119 Veeni ligeerimine ja eemaldamine  

120 Vereringesüsteemi muud operatsioonid  120O Vereringesüsteemi muud operatsioonid, lühike 
ravi 

  120 Vereringesüsteemi muud operatsioonid  

125 Vereringesüsteemi haigused (v.a äge 
müokardiinfarkt), kht-ta, südame 
kateeterdamisega  

125O Diagnostiline perkutaanne südame protseduur 

  125 Diagnostiline perkutaanne südame protseduur 
ilma  keerukate vereringe seisunditeta 

479 Muud veresoonte operatsioonid, kht-ta  479O Muud veresoonte operatsioonid, lühike ravi 

  479 Muud veresoonte operatsioonid, kht-ta  

  535 Üldanesteesia vereringeelundite probleemide 
korral 

  805O Non-extensive procedure of circulatory system, 
short therapy 

  905O Disease or disorder of the circulatory system, 
short therapy w/o significant procedure 

MDC 5 kustutatud DRGd 

104 Südameklappide operatsioonid koos südame 
kateeterdamisega  

 
 
Case 2005-MDC05-01  

Case 2005-MDC05-02  

Case 2005-MDC05-03  

Case 2005-MDC05-04  

Case 2005-MDC05-05  

Case 2005-MDC05-06  

Case 2005-MDC05-07  

Case 2005-MDC05-08  

Case 2005-MDC05-09 

Case 2005-MDC05-10   

Case 2005-MDC05-11 

 
 

105 Südameklappide operatsioonid ilma südame 
kateeterdamiseta  

106 Koronaararterite shuntimine koos südame 
kateeterdamisega  

107 Koronaararterite shuntimine ilma südame 
kateeterdamiseta  

110 Suured kardiovaskulaarsed operatsioonid, kht-ga  

112 Perkutaansed kardiovaskulaarsed operatsioonid  

115 Püsistimulaatori implanteerimine ägeda müokardi 
infarkti, südamepuudulikkuse või shoki korral  

116 Muude püsistimulaatorite, elektroodide või 
kardioverteri implanteerimine  

117 Südamestimulaatorite revisioon, v.a sead 

118 Südamestimulaatorite asendamine  

 



2.4.7 MDC 6 Seedeelundite haigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

147 Pärasoole resektsioon, kht-ta  147O Pärasoole resektsioon, lühike ravi 

  147 Pärasoole resektsioon, kht-ta  

149 Peen- ja jämesoole suured operatsioonid, 
kht-ta  

149O Peen- ja jämesoole suured operatsioonid, 
lühike ravi 

  149 Peen- ja jämesoole suured operatsioonid, 
kht-ta  

151 Kõhukelmeliidete vabastamine, kht-ta  151O Kõhukelmeliidete vabastamine, lühike ravi 

  151 Kõhukelmeliidete vabastamine, kht-ta  

153 Peensoole ja jämesoole operatsioonid, 
kht-ta  

153O Peen- ja jämesoole väiksed operatsioonid, 
lühike ravi 

  153 Peen- ja jämesoole väiksed operatsioonid, 
kht-ta  

154 Mao, söögitoru ja kaksteistsõrmiku 
operatsioonid, vanus >17, kht-ga  

154A Mao, söögitoru ja kaksteistsõrmiku suured 
operatsioonid, vanus >17, kht-ga  

  154B Mao, söögitoru ja kaksteistsõrmiku muud 
operatsioonid, vanus >17, kht-ga  

155 Mao, söögitoru ja kaksteistsõrmiku 
operatsioonid, vanus >17, kht-ta  

155A Mao, söögitoru ja kaksteistsõrmiku suured 
operatsioonid, vanus >17, kht-ta  

  155B Mao, söögitoru ja kaksteistsõrmiku muud 
operatsioonid, vanus >17, kht-ta  

156 Mao, söögitoru ja kaksteistsõrmiku 
operatsioonid, vanus 0-17 

156O Mao, söögitoru ja kaksteistsõrmiku 
operatsioonid, lühike ravi 

  156 Mao, söögitoru ja kaksteistsõrmiku 
operatsioonid, vanus 0-17 

158 Väikesed sooleoperatsioonid, kht-ta  158O Väikesed sooleoperatsioonid, lühike ravi 

  158 Väikesed sooleoperatsioonid, kht-ta  

160 Songa operatsioonid, välja arvatud 
kubemesong ja reiesong, vanus >17, kht-
ta  

160O Songa operatsioonid, välja arvatud 
kubemesong ja reiesong, lühike ravi  

  160 Songa operatsioonid, välja arvatud 
kubemesong ja reiesong, vanus >17, kht-ta  

162 Kubemesonga ja reiesonga operatsioonid, 
vanus >17, kht-ta  

162O Kubemesonga ja reiesonga operatsioonid, 
lühike ravi 

  162P Kubemesonga ja reiesonga operatsioonid, 
kahepoolne, lühike ravi 

  162 Kubemesonga ja reiesonga operatsioonid, 
vanus >17, kht-ta  

166 Apendektoomia tüsistuseta apenditsiidi 
korral, kht-ga  

166N Apendektoomia, tüsistunud 

167 Apendektoomia tüsistuseta apenditsiidi 
korral, kht-ta  

167O Apendektoomia, lühike ravi 

  167 Apendektoomia, tüsistumata, kht-ta 

171 Seedeelundite muud operatsioonid, kht-
ta  

171 Seedeelundite muud operatsioonid, kht-ta  

  171O Seedeelundite muud operatsioonid, lühike 
ravi 



174 Seedetrakti verejooks, kht-ga  174N Tüsistunud peptiline haavand või seedetrakti 
verejooks 

175 Seedetrakti verejooks, kht-ta  175N Tüsistumata peptiline haavand või 
seedetrakti verejooks 

  703O Endoscopic insertion of stent to 
gastrointestinal tract, short therapy 

  704O Therapeutic enteroscopy, short therapy 

  707O Therapeutic rectoscopy, short therapy 

  709O Enteroscopy, short therapy 

  710O Coloscopy, short therapy 

  712O Rectosigmoideoscopy, short therapy 

  720O Combined gastrointestinal endoscopy, short 
therapy 

  806O Non-extensive procedure of gastrointestinal 
system and abdomen, short therapy 

  906O Disease or disorder of the digestive system, 
short therapy w/o significant procedure 

 

MDC 6 kustutatud DRGd 

162 Kubemesonga ja reiesonga operatsioonid, 
vanus >17, kht-ta  

 Case 2008-MDC06-02  

164 Apendektoomia tüsistunud apenditsiidi korral, 
kht-ga  

 
 
Case 2002-MDC06-04 
 

165 Apendektoomia tüsistunud apenditsiidi korral, 
kht-ta  

166 Apendektoomia tüsistuseta apenditsiidi korral, 
kht-ga  

174 Seedetrakti verejooks, kht-ga   
 
Case 2008-MDC06-01  

175 Seedetrakti verejooks, kht-ta  

176 Tüsistunud peptiline haavand  

177 Tüsistumata peptiline haavand, kht-ga  

178 Tüsistumata peptiline haavand, kht-ta  

 



2.4.8 MDC 7 Maksa, sapiteede ja kõhunäärme haigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

191 Kõhunäärme, maksa ja 
shuntimisoperatsioonid, kht-ga  

191A Kõhunäärme siirdamine koos või ilma 
neerusiirdamiseta 

  191O Kõhunäärme siirdamine koos või ilma 
neerusiirdamiseta, lühike ravi 

  191B Kõhunäärme, maksa ja shundi operatsioonid, 
kht-ga  

192 Kõhunäärme, maksa ja 
shuntimisoperatsioonid, kht-ta  

192O Kõhunäärme või maksa operatsioon, lühike 
ravi 

  192 Kõhunäärme või maksa operatsioon, kht-ta 

200 Maksa ja sapiteede mittepahaloomuliste 
haiguste diagnoosimisprotseduurid  

200O Maksa ja sapiteede haiguste 
diagnoosimisprotseduurid, lühike ravi  

  200 Maksa ja sapiteede mittepahaloomuliste 
kasvajate diagnostilised protseduurid  

201 Maksa, sapiteede või kõhunäärme muud 
operatsioonid  

201O Maksa, sapiteede või kõhunäärme muud 
operatsioonid, lühike ravi 

  201 Maksa, sapiteede või kõhunäärme muud 
operatsioonid  

480 Maksa siirdamine 480O Maksa siirdamine, lühike ravi 

  480 Maksa siirdamine 

494 Laparoskoopiline koletsüstektoomia 
ilma ühissapijuha uuringuta, kht-ta  

494O Koletsüstektoomia, lühike ravi 

  494 Laparoskoopiline koletsüstektoomia ilma 
ühissapijuha uuringuta, kht-ta  

  537 Üldanesteesia maksa ja kõunäärme 
probleemide korral 

  705O Therapeutic coloscopy, short therapy 

  713O Endoscopic insertion of stent to biliary tract, 
short therapy 

  714O Therapeutic endoscopy of biliary tract, short 
therapy 

  715O Endoscopy of biliary tract, short therapy 

  807O Non-extensive procedure of liver, biliary 
system or pancreas, short therapy 

  907O Disease or disorder of the hepatobiliary 
system, short therapy w/o significant 
procedure 

 

MDC 7 kustutatud DRGd 

191 Kõhunäärme, maksa ja shuntimisoperatsioonid, kht-ga  Case 2006-MDC07-01   

 



2.4.9 MDC 8 Luulihaskonna ja sidekoe haigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

209A Alajäseme ja selle suurte liigeste esmane 
proteesimine 

209A Alajäseme ja selle suurte liigeste esmane 
proteesimine 

209B Alajäseme ja selle suurte liigeste teisene 
proteesimine 

209B Alajäseme ja selle suurte liigeste teisene 
proteesimine 

  209O Alajäseme ja selle suurte liigeste esmane 
proteesimine, lühike ravi 

212 Puusa ja reie operatsioonid, v.a suurtel 
liigestel, vanus 0-17 

212O Puusa ja reie operatsioonid, v.a suurtel 
liigestel, lühike ravi 

  212 Puusa ja reie operatsioonid, v.a suurtel 
liigestel, vanus 0-17 

213 Amputatsioonid luulihaskonna- ja 
sidekoehaiguste korral  

213O Amputatsioonid luulihaskonna- ja 
sidekoehaiguste korral, lühike ravi 

  213 Amputatsioonid luulihaskonna- ja 
sidekoehaiguste korral  

214 Selja ja kaela operatsioonid, kht-ga  214A Kombineeritud eesmine/tagumine 
spondülodees 

  214B Spondülodees, kht-ga 

  214C Selja ja kaela operatsioonid, v.a. 
spondülodees, kht-ga 

215 Selja ja kaela operatsioonid, kht-ta  215B Eesmine ja tagumine spondülodees, kht-ta 

  215C Selja ja kaela operatsioonid, v.a. 
spondülodees, kht-ta 

  215O Selja ja kaela operatsioonid, lühike ravi 

216 Luulihaskonna ja sidekoe biopsiad  216O Luulihaskonna ja sidekoe biopsiad, lühike ravi 

  216 Luulihaskonna ja sidekoe biopsiad  

217 Haavakorrastus ja nahaplastika 
luulihaskonna ja sidekoe vigastuste puhul, 
v.a labakäsi  

217O Haavakorrastus ja nahaplastika luulihaskonna 
ja sidekoe haiguste puhul, v.a. labakäsi, lühike 
ravi 

  217 Haavakorrastus ja nahaplastika luulihaskonna 
ja sidekoe haiguste puhul, v.a labakäsi  

220 Alajäseme ja õlavarre operatsioonid, 
v.a puusal, labajalal, reiel, vanus 0-17 

220O Alajäseme ja õlavarre operatsioonid, 
v.a puusal, labajalal, reiel, lühike ravi 

  220 Alajäseme ja õlavarre operatsioonid, 
v.a puusal, labajalal, reiel, vanus 0-17 

222 Põlve operatsioonid, kht-ta  222O Põlve operatsioonid, lühike ravi 

  222 Põlve operatsioonid, kht-ta  

223 Õla- ja küünarliigese suured operatsioonid 
või ülajäseme muud operatsioonid, kht-ga  

223O Õla- ja küünarliigese suured operatsioonid või 
ülajäseme muud operatsioonid, lühike ravi 

  223 Õla- ja küünarliigese suured operatsioonid või 
ülajäseme muud operatsioonid, kht-ga  

224 Õla, küünra ja küünarvarre operatsioonid, 
v.a suurte liigeste operatsioonid, kht-ta  

224O Õla, küünra ja küünarvarre operatsioonid, 
v.a suurte liigeste operatsioonid, lühike ravi 

  224 Õla, küünra ja küünarvarre operatsioonid, 
v.a suurte liigeste operatsioonid, kht-ta  

225 Labajala operatsioonid  225O Labajala operatsioonid, lühike ravi 

  225 Labajala operatsioonid  



227 Pehmete kudede operatsioonid, kht-ta  227O Pehmete kudede operatsioonid, lühike ravi  

  227 Pehmete kudede operatsioonid, kht-ta  

228 Suured operatsioonid pöidlal või liigestel 
või labakäe ja randme muud 
operatsioonid, kht-ga  

228O Suured operatsioonid pöidlal, liigestel või 
labakäe ja randme muud operatsioonid, lühike 
ravi 

  228 Suured operatsioonid pöidlal või liigestel või 
labakäe ja randme muud operatsioonid, kht-
ga  

229 Labakäe ja randme operatsioonid, 
v.a suurte liigeste operatsioonid, kht-ta  

229O Labakäe ja randme operatsioonid, v.a suurte 
liigeste operatsioonid, lühike ravi  

  229 Labakäe ja randme operatsioonid, v.a suurte 
liigeste operatsioonid, kht-ta  

230 Sisemise fiksatsioonivahendi eemaldamine 
puusast ja reiest paikse ekstsisiooni teel  

230O Sisemise fiksatsioonivahendi eemaldamine 
puusast ja reiest paikse ekstsisiooni teel, 
lühike ravi 

  230 Sisemise fiksatsioonivahendi eemaldamine 
puusast ja reiest paikse ekstsisiooni teel  

231 Sisemise fiksatsioonivahendi eemaldamine 
paikse ekstsisiooni teel, v.a puusast ja 
reiest  

231O Sisemise fiksatsioonivahendi eemaldamine 
paikse ekstsisiooni teel, v.a puusast ja reiest, 
lühike ravi 

  231 Sisemise fiksatsioonivahendi eemaldamine 
paikse ekstsisiooni teel, v.a puusast ja reiest  

  232O Artroskoopia, lühike ravi 

234 Luulihaskonna ja sidekoe muud 
operatsioonid, kht-ta  

234O Luulihaskonna ja sidekoe muud operatsioonid, 
lühike ravi 

  234 Luulihaskonna ja sidekoe muud operatsioonid, 
kht-ta  

240 Sidekoehaigused, kht-ga  240N Sidekoehaigused või vaskuliidid, kht-ga  

241 Sidekoehaigused, kht-ta  241N Sidekoehaigused või vaskuliidid, kht-ta  

242 Septiline artriit  242A Septiline artriit või bursiit 

  242B Spetsiifiline põletikuline artropaatia, kht-ga 

  242C Spetsiifiline põletikuline artropaatia, kht-ta 

  242D Muud artriidid 

  242E Artroosid, kht-ga 

  242F Artroosid, kht-ta 

471 Kahepoolsed või mitmikoperatsioonid 
alajäseme suurtel liigestel  

471N Kahepoolsed või mitmikoperatsioonid 
alajäseme suurtel liigestel  

491 Ülajäseme ja selle suurte liigeste 
taaskinnistus- ja asendusoperatsioonid  

491O Ülajäseme suure liigese proteseerimine või 
ülajäseme transplantatsioon, lühike ravi 

  491 Ülajäseme suure liigese proteseerimine või 
ülajäseme transplantatsioon 

  538 Üldanesteesia ortopeediliste probleemide 
korral 

  808O Non-extensive procedure of musculoskeletal 
system & connective tissue, short therapy 

  908O Disease or disorder of the musculoskeletal 
system, short therapy w/o significant 
procedure 

 



MDC 8 kustutatud DRGd 

214 Selja ja kaela operatsioonid, kht-ga  Case 2002-MDC08-04  

215 Selja ja kaela operatsioonid, kht-ta  

240 Sidekoehaigused, kht-ga   
Case 2006-MDC08-02  241 Sidekoehaigused, kht-ta  

242 Septiline artriit  

246 Mittespetsiifilised artropaatiad  

471 Kahepoolsed või mitmikoperatsioonid alajäseme suurtel liigestel  Case 2006-MDC08-07  

 



2.4.10 MDC 9 Naha ja nahaaluskoe haigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

266 Naha siirdamine ja/või kahjustatud koe 
eemaldamine, v.a nahahaavandi või 
tselluliidi puhul, kht-ta  

266O Naha siirdamine ja/või kahjustatud koe 
eemaldamine, v.a nahahaavandi või tselluliidi 
puhul, lühike ravi 

  266 Naha siirdamine ja/või kahjustatud koe 
eemaldamine, v.a nahahaavandi või tselluliidi 
puhul, kht-ta  

267 Perianaalsed ja karvu sisaldavate tsüstide 
operatsioonid  

267O Perianaalsed ja karvu sisaldavate tsüstide 
operatsioonid, lühike ravi 

  267 Perianaalsed ja karvu sisaldavate tsüstide 
operatsioonid  

268 Naha, nahaaluskoe ja rinnanäärme 
plastilised operatsioonid  

268O Naha ja nahaaluskoe plastilised operatsioonid, 
lühike ravi 

  268 Naha ja nahaaluskoe plastilised operatsioonid  

270 Naha, nahaaluskoe ja rinnanäärme muud 
operatsioonid, kht-ta  

270O Naha ja nahaaluskoe muud operatsioonid, 
lühike ravi 

  270 Naha ja nahaaluskoe muud operatsioonid, 
kht-ta  

  809O Non-extensive procedure of skin or 
subcutaneous tissue, short therapy 

  909O Disease or disorder of the skin and 
subcutaneous tissue system, short therapy 
w/o significant procedure 

 

MDCs 9 olnud ülejäänud DRGd liikusid MDC30 alla. 



2.4.11 MDC 10 Endokriin-, toitumis- ja ainevahetushaigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

285 Alajäseme amputatsioon endokriin-, 
toitumis- ja ainevahetushäirete korral  

285O Alajäseme amputatsioon endokriin-, toitumis- ja 
ainevahetushäirete korral, lühike ravi 

  285 Alajäseme amputatsioon endokriin-, toitumis- ja 
ainevahetushäirete korral  

286 Neerupealiste ja hüpofüüsi 
operatsioonid  

286O Neerupealiste ja hüpofüüsi operatsioonid  

  286 Neerupealiste ja hüpofüüsi operatsioonid  

288 Operatsioonid rasvumise korral  288A Gastrointestinaalsed operatsioonid rasvumise 
korral  

  288B Muud operatsioonid rasvumise korral  

  288O Gastrointestinaalsed operatsioonid rasvumise 
korral, lühike ravi 

  288P Muud operatsioonid rasvumise korral, lühike ravi 

289 Kõrvalkilpnäärme operatsioonid  289O Kõrvalkilpnäärme operatsioonid, lühike ravi 

  289 Kõrvalkilpnäärme operatsioonid  

290 Kilpnäärme operatsioonid  290O Kilpnäärme operatsioonid, lühike ravi 

  290 Kilpnäärme operatsioonid  

291 Kilpnäärme ja keele operatsioonid  291O Türeoglossaalse trakti operatsioonid, lühike ravi 

  291 Türeoglossaalse trakti operatsioonid 

293 Muud operatsioonid endokriin-, 
toitumis- ja ainevahetushäirete korral, 
kht-ta  

293O Muud operatsioonid endokriin-, toitumis- ja 
ainevahetushäirete korral, lühike ravi 

  293 Muud operatsioonid endokriin-, toitumis- ja 
ainevahetushäirete korral, kht-ta  

  810O Non-extensive procedures of endocrine, 
nutritional & metabolic disorders, short therapy 

  910O Endocrine, nutritional and metabolic disease or 
disorder, short therapy w/o significant procedure 

 

MDC 10 kustutatud DRGd 

287 Naha siirdamine ja haava hooldus endokriin-, 
toitumis- ja ainevahetushäirete korral  

Case 2006-GEN-04  

288 Operatsioonid rasvumise korral  Case 2003-MDC10-01  

 



2.4.12 MDC 11 Neerude ja kuseteede haigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

302 Neeru siirdamine  302O Neeru siirdamine, lühike ravi 

  302 Neeru siirdamine  

305 Neerude, kusejuha operatsioonid ja 
kusepõie suured operatsioonid 
mittekasvajaliste haiguste puhul, kht-ta  

305O Neerude, kusejuha operatsioonid ja kusepõie 
suured operatsioonid mittekasvajaliste 
haiguste puhul, lühike ravi 

  305 Neerude, kusejuha operatsioonid ja kusepõie 
suured operatsioonid mittekasvajaliste 
haiguste puhul, kht-ta  

309 Kusepõie väikesed operatsioonid, kht-ta  309O Kusepõie väikesed operatsioonid, lühike ravi 

  309 Kusepõie väikesed operatsioonid, kht-ta  

311 Transuretraalsed operatsioonid, kht-ta  311O Transuretraalsed operatsioonid, lühike ravi 

  311 Transuretraalsed operatsioonid, kht-ta  

314 Kusiti opretasioonid, vanus 0-17 314O Kusiti opretasioonid, lühike ravi 

  314 Kusiti opretasioonid, vanus 0-17 

315 Neerude ja kuseteede muud operatsioonid  315O Neerude ja kuseteede muud operatsioonid, 
lühike ravi 

  315 Neerude ja kuseteede muud operatsioonid  

317 Neerude dialüüsravi määramine  317O Neerude dialüüsravi, lühike ravi 

  317 Neerude dialüüsravi 

323 Kuseteede kivid kht-ga ja/või elektri-
?okklaine litotripsia  

323O Litotripsia,lühike ravi 

  323 Kuseteede kivid kht-ga ja/või elektri-
shokklaine litotripsia  

329 Kusiti striktuur, vanus >17, kht-ta  329N Kusiti striktuur 

  541 Üldanesteesia uroloogiliste probleemide 
korral 

  716O Therapeutic endoscopy of urinary tract, short 
therapy 

  717O Endoscopy of upper urinary tract, short 
therapy 

  718O Endoscopy of upper urinary tract, short 
therapy 

  811O Non-extensive procedure of urinary tract, 
short therapy 

  911O Disease or disorder of the kidney and urinary 
tract, short therapy w/o significant procedure 

MDC 11 kustutatud DRGd 

328 Kusiti striktuur, vanus >17, kht-ga   
Case 2006-GEN-06  
 
 

329 Kusiti striktuur, vanus >17, kht-ta  

330 Kusiti striktuur, vanus 0-17 

 



2.4.13 MDC 12 Mehe reproduktiivelundite haigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

335 Mehe vaagnaelundite suured 
operatsioonid, kht-ta  

335O Mehe vaagnaelundite suured operatsioonid, 
lühike ravi 

  335 Mehe vaagnaelundite suured operatsioonid, kht-
ta  

337 Transuretraalne prostatektoomia, kht-
ta  

337O Transuretraalne prostatektoomia, lühike ravi 

  337 Transuretraalne prostatektoomia, kht-ta  

340 Operatsioonid munandite 
mittepahaloomuliste haiguste korral, 
vanus 0-17 

340O Operatsioonid munanditel, lühike ravi 

  340 Operatsioonid munandite mittepahaloomuliste 
kasvajate korral, vanus 0-17 

  341O Peenise operatsioonid, lühike ravi 

343 Tsirkumtsisioon, vanus 0-17 343O Tsirkumtsisioon, lühike ravi 

  343 Tsirkumtsisioon, vanus 0-17 

  345O Muud mehe reproduktiivsüsteemi operatsioonid, 
lühike ravi 

351 Mehe steriliseerimine  351O Mehe steriliseerimine, lühike ravi 

  351 Mehe steriliseerimine  

  812O Non-extensive procedure of male reproductive 
system, short therapy 

  912O Disease or disorder of the male reproductive 
system, short therapy w/o significant procedure 

 

MDC 12 kustutatud DRGd 

306 Prostatektoomia muude haiguste korral, kht-ga   
Case 2002-MDC11-03 307 Prostatektoomia muude haiguste korral, kht-ta  

 



2.4.14 MDC 13 Naise reproduktiivelundite haigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

353 Vaagnaelundite evistseratsioon, radikaalne 
hüsterektoomia ja radikaalne vulvektoomia  

353O Vaagnaelundite evistseratsioon, radikaalne 
hüsterektoomia ja radikaalne vulvektoomia, 
lühike ravi 

  353 Vaagnaelundite evistseratsioon, radikaalne 
hüsterektoomia ja radikaalne vulvektoomia  

355 Emaka ja emakamanuste operatsioonid 
mittemunasarja või emakamanuste 
pahaloomuliste kasvajate korral, kht-ta  

355O Emaka ja emakamanuste operatsioonid 
mittemunasarja või emakamanuste 
pahaloomuliste kasvajate korral, lühike ravi 

  355 Emaka ja emakamanuste operatsioonid 
mittemunasarja või emakamanuste 
pahaloomuliste kasvajate korral, kht-ta  

  356O Naise reproduktiivsüsteemi rekonstruktiivsed 
operatsioonid, lühike ravi 

357 Emaka ja emakamanuste operatsioonid 
munasarja või emakamanuste 
pahaloomuliste kasvajate korral  

357O Emaka ja emakamanuste operatsioonid 
munasarja või emakamanuste pahaloomuliste 
kasvajate korral, lühike ravi 

  357 Emaka ja emakamanuste operatsioonid 
munasarja või emakamanuste pahaloomuliste 
kasvajate korral  

359 Emaka ja emakamanuste operatsioonid 
munasarja või emakamanuste 
mittepahaloomuliste haiguste korral, kht-ta  

359O Emaka ja emakamanuste operatsioonid 
mittemunasarja või emakamanuste 
pahaloomuliste kasvajate korral, lühike ravi 

  359 Emaka ja emakamanuste operatsioonid 
munasarja või emakamanuste 
mittepahaloomuliste kasvajate korral, kht-ta  

360 Tupe, emakakaela ja vulva operatsioonid  360O Tupe, emakakaela ja vulva operatsioonid, 
lühike ravi 

  360 Tupe, emakakaela ja vulva operatsioonid  

361 Günekoloogiline laparoskoopia või naise 
steriliseerimine laparotoomial  

361O Günekoloogiline laparoskoopia või naise 
steriliseerimine laparotoomial, lühike ravi 

  361 Günekoloogiline laparoskoopia või naise 
steriliseerimine laparotoomial  

362 Naise laparoskoopiline või muu 
endoskoopiline steriliseerimine  

362O Laparoskoopiline või muu endoskoopiline 
steriliseerimine, lühike ravi 

  362 Laparoskoopiline või muu endoskoopiline 
steriliseerimine  

364 Emaka abrasioon, emakakaela konisatsioon 
mittepahaloomuliste haiguste korral  

364O Emaka abrasioon, emakakaela konisatsioon 
mittepahaloomuliste kasvajate korral, lühike 
ravi 

  364 Emaka abrasioon, emakakaela konisatsioon 
mittepahaloomuliste kasvajate korral  

  365O Naise reproduktiivsüsteemi muud 
operatsioonid, lühike ravi 

  719O Endoscopy of female genital tract, short 
therapy 

  813O Non-extensive procedure of female 
reproductive system, short therapy 



  913O Disease or disorder of the female 
reproductive system, short therapy w/o 
significant procedure 

 

MDCs 13 kustutatud DRGsid ei ole 



 

2.4.15  MDC 14 Rasedus, sünnitus ja sünnitusjärgne periood 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

371 Keisrilõige, kht-ta  371O Keisrilõige, lühike ravi 

  371 Keisrilõige, kht-ta  

373 Vaginaalne sünnitus, kht-ta  373O Vaginaalne sünnitus, lühike ravi 

  373 Vaginaalne sünnitus, kht-ta  

375 Vaginaalne sünnitus koos operatsiooniga, 
v.a sterilisatsioon ja/või emakaõõne 
abrasioon  

375O Vaginaalne sünnitus koos muu sünnitusega 
seotud operatsiooniga, lühike ravi 

  375 Vaginaalne sünnitus koos operatsiooniga, 
v.a sterilisatsioon ja/või emakaõõne 
abrasioon  

377 Sünnitus- ja abordijärgsed haigused, 
operatsiooniga  

377O Sünnitus- ja abordijärgsed haigused, 
operatsioonita, lühike ravi 

  377 Sünnitus- ja abordijärgsed haigused, 
operatsiooniga  

378 Emakaväline rasedus  378N Operatsioon emakavälise raseduse korral 

  378O Operatsioonid emakavälise raseduse korral, 
lühike ravi 

381 Abort koos emakaõõne abrasiooni, 
vaakumaspiratsiooni või hüsterotoomiaga  

381O Abort, lühike ravi 

  381 Abort koos emakaõõne abrasiooni, 
vaakumaspiratsiooni või hüsterotoomiaga  

  814O Non-extensive obstetric procedures, short 
therapy 

  914O Pregnancy, childbirth and puerperium, short 
therapy w/o significant procedure 

MDC 14 kustutatud DRGd 

378 Emakaväline rasedus  Case 2005-MDC14-01  

 



2.4.16 MDC 15 Neonataal DRGd 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

385A Vastsündinu, kes suri 2 päeva 
jooksul või viidi üle teise 
osakonda 5 päeva jooksul 

385A Vastsündinu, kes suri 2 päeva jooksul või viidi üle teise 
osakonda 5 päeva jooksul 

385B Järelravi vastsündinuea 
haiguste või hiljem avaldunud 
neonataalsete haiguste tõttu 

385B Järelravi vastsündinuea haiguste või hiljem avaldunud 
neonataalsete haiguste tõttu 

386N < 1500 g sünnikaaluga 
vastsündinu 

386N < 1500 g sünnikaaluga vastsündinu 

388A 1500-2499 g sünnikaaluga 
vastsündinu, paljude 
haigusseisunditega 

388A 1500-2499 g sünnikaaluga vastsündinu, paljude 
haigusseisunditega 

388B 1500-2499 g sünnikaaluga 
vastsündinu, paljude 
haigusseisunditeta 

388B 1500-2499 g sünnikaaluga vastsündinu, paljude 
haigusseisunditeta 

  388C 1500-2499 g sünnikaaluga vastsündinu, paljude 
haigusseisunditeta, vastsündinu suurte operatsioonideta, 
hingamisravita, elus vähemalt ühe ööpäeva 

389A Vastsündinu, kellele on tehtud 
suur oper 

389A 2500 g või suurema sünnikaaluga vastsündinu, teostatud 
suur operatsioon 

389B Vastsündinu paljude 
haigusseisunditega 

389B 2500 g või suurema sünnikaaluga vastsündinu mitmete 
haigusseisunditega  

  389C 1500-2499 g sünnikaaluga vastsündinu, paljude 
haigusseisunditega, vastsündinu suurte operatsioonideta, 
hingamisravita, elus vähemalt ühe ööpäeva 

390 Vastsündinu muude oluliste 
haigusseisunditega  

390 2500 g või suurema sünnikaaluga vastsündinu, muude 
oluliste haigusseisunditega  

391 Normaalne vastsündinu  391 Normaalne vastsündinu  

  815O Non-extensive neonatal procedure, short therapy 

  915O Newborns and other neonates with conditions originating 
in the perinatal period, short therapy w/o significant 
procedure 

 

MDC 15 kustutatud DRGd 

387N Vastsündinu sünnikaaluga 1000-1499 g Kaalule viitav kood puudub RHK-10 Eesti 
versioonist 

 



2.4.17 MDC 16 Vere ja vereloomeelundite haigused ja 

immuunmehhanismidega seotud haigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

393 Splenektoomia, vanus 0-
17 

393O Splenektoomia, lühike ravi 

  393 Splenektoomia, vanus 0-17 

394 Vere ja 
vereloomeelundite 
muud operatsioonid  

394O Vere ja vereloomeelundite muud operatsioonid, lühike ravi 

  394 Vere ja vereloomeelundite muud operatsioonid  

  816O Non-extensive procedure of blood and immunological disease, 
short therapy 

  916O Disease or disorder of blood forming organs or immunological 
disorder, short therapy w/o significant procedure 

 

MDCs 16 kustutatud DRGsid ei ole 



2.4.18 MDC 17 Müeloproliferatiivsed haigused, vähediferentseerunud 

kasvajad 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

402 Lümfoom ja krooniline leukeemia koos 
nende korral tehtavate muude 
operatsioonidega, kht-ta  

402O Lümfoom ja krooniline leukeemia koos nende 
korral tehtavate muude operatsioonidega, 
lühike ravi 

  402 Lümfoom ja krooniline leukeemia koos nende 
korral tehtavate muude operatsioonidega, kht-
ta  

407 Müeloproliferatiivsed haigused või 
vähediferentseerunud kasvajad koos nende 
korral tehtavate suurte operatsioonidega, 
kht-ta  

407O Müeloproliferatiivsed haigused või 
vähediferentseerunud kasvajad koos nende 
korral tehtavate suurte operatsioonidega, 
lühike ravi 

  407 Müeloproliferatiivsed haigused või 
vähediferentseerunud kasvajad koos nende 
korral tehtavate suurte operatsioonidega, kht-
ta  

408 Müeloproliferatiivsed haigused või 
vähediferentseerunud kasvajad koos nende 
korral tehtavate muude operatsioonidega  

408O Müeloproliferatiivsed haigused või 
vähediferentseerunud kasvajad koos nende 
korral tehtavate muude operatsioonidega, 
lühike ravi 

  408 Müeloproliferatiivsed haigused või 
vähediferentseerunud kasvajad koos nende 
korral tehtavate muude operatsioonidega  

409 Radioteraapia  409O Radioteraapia, lühike ravi 

  409 Radioteraapia  

492 Kemoteraapia ägeda leukeemia puhul 492O Kemoteraapia ägeda leukeemia puhul, lühike 
ravi 

  492 Kemoteraapia ägeda leukeemia puhul 

  817O Non-extensive procedure of myeloproliferative 
disease, short therapy 

  917O Myeloproliferative disease or disorder or 
poorly differentietad neoplasms, short therapy 
w/o significant procedure 

 

MDC 17 kustutatud DRGd 

475 Hingamiselundite haigused koos 
abistava hingamisega 

Case 2009-MDC04-02  Eesti NCSPs ei ole vastavat koodi 
grupeerumiseks 

 



2.4.19 MDC 18 Infektsioon- ja parasitaarhaigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

415 Infektsioon- või parasitaarhaiguste 
puhused operatsioonid  

415O Infektsioon- või parasitaarhaiguste puhused 
operatsioonid, lühike ravi 

  415 Infektsioon- või parasitaarhaiguste puhused 
operatsioonid  

  818O Non-extensive procedure of infectious 
diseases, short therapy 

  918O Infectious and parasitic disease, short therapy 
w/o significant procedure 

 

MDC 18 kustutatud DRGd 

488 HIV-infektsioon koos ulatusliku 
operatsiooniga  

Case 2004-MDC25-01  

 



2.4.20 MDC 19 Psüühilised haigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

424 Psüühilise haiguse põhidiagnoosi korral 
tehtud operatsioonid  

424N Psüühilise haiguse põhidiagnoosi korral 
tehtud operatsioon 

  424O Psüühilise haiguse põhidiagnoosi korral 
tehtud operatsioon, lühike ravi  

426 Depressiivsed neuroosid  426A Bipolaarsed häired, vanus <60 

  426B Bipolaarsed häired, vanus >59 

  426C Muud meeleoluhäired, vanus <60 

  426D Muud meeleoluhäired, vanus >59 

427 Neuroosid, v.a depressiivsed  427A Ärevushäired 

  427B Püsivad isiksusemuutused 

  427C Äge stressreaktsiooon 

  427D Muud neuroosid 

428 Isiksuse ja impulsikontrolli häired  428N Isiksuse häired 

429 Orgaanilised psüühikahäired ja vaimne 
alaareng  

429A Orgaanilised psüühikahäired, kht-ga 

  429B Orgaanilised psüühikahäired, kht-ta 

430 Psühhoosid  430A Skisofreenia, vanus <30 

  430B Skisofreenia, vanus 30-59 

  430C Skisofreenia, vanus >59 

  430D Krooniline mitteskisofreeniline psühhoos 

  430E Lühiaegne mitteskosofreeniline psühhoos 

  430F Muud psühootilised sündroomid 

  431A Vaimne alaareng 

  431B Neuropsühhiaatrilised häired 

431 Lapseea psüühikahäired  431C Muud lapseea psüühikahäired  

  432A Söömishäired 

432 Muud psüühikahäired  432B Muud spetsiifilised psüühikahäired 

  432C Muud mittespetsiifilised psüühikahäired 

  432M Psühhiaatriline rehabilitatsioon 

  432N Psühhiaatriline järelravi patsient 

  436A Muud kuritarvitamisega seotud häired, kht-ga 

  436B Muud kuritarvitamisega seotud häired, kht-ta 

436 Rehabilitatsioonravi alkoholist ja psühh 436C Kuritarvitamsiega seotud psühhoos 

  819O Non-extensive procedure of mental illness, 
short therapy 

  919O Mental disease or disorder, short therapy w/o 
significant procedure 

 

MDC 19 kustutatud DRGd 

424 Psüühilise haiguse põhidiagnoosi korral tehtud 
operatsioonid  

 
 



425 Ägedad kohanemisreaktsioonid ja muud psühhosotsiaalsed 
düsfunktsioonid  

Case 2004-MDC19-01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Case 2004-MDC19-01 

 

426 Depressiivsed neuroosid  

427 Neuroosid, v.a depressiivsed  

428 Isiksuse ja impulsikontrolli häired  

429 Orgaanilised psüühikahäired ja vaimne alaareng  

430 Psühhoosid  

431 Lapseea psüühikahäired  

432 Muud psüühikahäired  

433 Alkoholi ja psühhoaktiivsete ainete kuritarvitus või nendest 
sõltuvus. Lahkus vastupidiselt arstide soovitusele  

434 Alkoholi ja psühhoaktiivsete ainete kuritarvitus või nendest 
sõltuvus, desintoksikatsioonravi või muu sümptomaatiline 
ravi, kht-ga  

435 Alkoholi ja psühhoaktiivsete ainete kuritarvitus või nendest 
sõltuvus, desintoksikatsioonravi või muu sümptomaatiline 
ravi, kht-ta  

436 Rehabilitatsioonravi alkoholist ja psühh 

 



2.4.21 MDC 21 Vigastused, mürgistused ja ravimite toksilised toimed 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

439 Naha siirdamine vigastuste 
korral  

439O Naha siirdamine vigastuste korral, lühike ravi 

  439 Naha siirdamine vigastuste korral  

441 Operatsioonid 
kämblavigastuste korral  

441O Operatsioonid kämblavigastuste korral, lühike ravi 

  441 Operatsioonid kämblavigastuste korral  

442 Muud operatsioonid 
vigastuste korral, kht-ga  

442O Suured operatsioonid ravitüsistuste korral, lühike ravi 

  442 Muud operatsioonid vigastuste korral, kht-ga  

  443O Muud operatsioonid vigastuste korral, lühike ravi 

452 Ravitüsistused, kht-ga  452A Ravitüsistused kirurgilise sekkumise korral, kht-ga  

  452B Ravitüsistused mittekirurgilise sekkumise korral, kht-ga  

453 Ravitüsistused, kht-ta  453A Ravitüsistused kirurgilise sekkumise korral, kht-ta  

  453B Ravitüsistused mittekirurgilise sekkumise korral, kht-ta  

  821O Non-extensive procedurefor trauma, short therapy 

  921O Injuries, poisonings and toxic effects of drugs, short 
therapy w/o significant procedure 

 

MDC 21 kustutatud DRGd 

440 Haavakorrastus vigastuste korral  Case 2006-GEN-03  

452 Ravitüsistused, kht-ga  Case 2005-MDC21-01 
 453 Ravitüsistused, kht-ta  

 



2.4.22 MDC 22 Põletused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

458 Vähemulatuslikud põletused koos naha 
siirdamisega  

458O Vähemulatuslikud põletused koos naha 
siirdamisega, lühike ravi 

  458 Vähemulatuslikud põletused koos naha 
siirdamisega  

459 Vähemulatuslikud põletused koos 
haavakorrastuse või muude 
operatsioonidega  

459O Vähemulatuslikud põletused koos 
haavakorrastuse või muude operatsioonidega, 
lühike ravi 

  459 Vähemulatuslikud põletused koos 
haavakorrastuse või muude operatsioonidega  

472 Ulatuslikud põletused, mis vajavad 
operatsioone  

472O Ulatuslikud põletused, mis vajavad 
operatsioone, lühike ravi 

  472 Ulatuslikud põletused, mis vajavad 
operatsioone  

  822O Non-extensive procedure of burn, short 
therapy 

  922O Burns, short therapy w/o signifikant procedure 

 

MDCs 22 kustutatud DRGsid ei ole 



2.4.23 MDC 23 Tervist mõjustavad tegurid ja muud kontaktid 
terviseteenistusega 

DRG 
kood 
2003 

DRG nimetus 2003 DRG 
kood 
2010 

DRG nimetus 2010 

461 Operatsioon, diagnoosiks kokkupuude 
terviseteenistusega  

461O Operatsioon, diagnoosiks kokkupuude 
terviseteenistusega, lühike ravi 

  461 Operatsioon, diagnoosiks kokkupuude 
terviseteenistusega  

462 Rehabilitatsioon  462O Rehabilitatsioon, lühike ravi 

  530 Üldanesteesia muude probleemide korral 

  550A Stroke rehabilitation, patient able to go to tub with 
help, able to groom, able to wheelchair with help 

  550B Stroke rehabilitation, patient able to go to tub with 
help, able to groom, not able to wheelchair 

  550C Stroke rehabilitation, patient able to go to tub with 
help, at least helped to groom, able to wheelchair 
with help 

  550D Stroke rehabilitation, patient able to go to tub with 
help, at least helped to groom, not able to 
wheelchair 

  550E Stroke rehabilitation, patient not able to go to tub 

  551A Demyelization disease rehabilitation, patient 
wheelchair with help 

  551B Demyelization disease rehabilitation, patient not 
able to wheelchair 

  552A Spinal cord problem rehabilitation, patient able to 
wheelchair 

  552B Spinal cord problem rehabilitation, patient needing 
at least help to wheelchair, able to eat with help 

  552C Spinal cord problem rehabilitation, patient needing 
at least help to wheelchair, not able to eat 

  553A Brain injury rehabilitation, patient able to go to tub 

  553B Brain injury rehabilitation, patient needing at least 
help to go to tub 

  554A Brain tumour rehabilitation, patient able to 
wheelchair with help 

  554B Brain tumour rehabilitation, patient not able to 
wheelchair 

  555A Other neurological problem rehabilitation, patient 
able to wheelchair with help 

  555B Other neurological problem rehabilitation, patient 
not able to wheelchair 

  556A Circulatory or respiratory problem rehabilitation, 
patient able to wheelchair 

  556B Circulatory or respiratory problem rehabilitation, 
patient needing at least help to wheelchair 

  557A CTD rehabilitation, patient able to toilet at least with 
help, no bowel problems, wheelchair with help 

  557B CTD rehabilitation, patient able to toilet at least with 
help, no bowel problems, not able to wheelchair 

  557C CTD rehabilitation, patient able to toilet at least with 
help, bowel problems 

  557D CTD rehabilitation, patient not able to toilet, no 
bowel problem 

  557E CTD rehabilitation, patient not able to toilet, bowel 
problems 



  558A Other trauma, toilet at least with help, able to walk 

  558B Other trauma, toilet at least with help, at least help 
to walk 

  558C Other trauma, not able to toilet 

  559A Amputation, able to wheelchair with help 

  559B Amputation, not able to wheelchair 

  560A Other, able to toilet, able to soc, able to walk with 
help 

  560B Other, able to toilet, able to soc, not able to walk 

  560C Other, able to toilet, soc needing at least help 

  560D Other, toilet needing at least help, able soc 

  560E Other, toilet needing at least help, soc needing at 
least help 

  708O Endoscopic ultrasound examination, short therapy 

  823O Non-extensive procedure of other problems, short 
therapy 

  923O Factors influencing health status and other contacts 
with health services, short therapy w/o significant 
procedure 

MDC 23 kustutatud DRGd 

462 Rehabilitatsioon  Case 2009-MDC23-01  

 



2.4.24 MDC 24 Raske hulgitrauma 

DRG 
kood 
2003 

DRG nimetus 2003 DRG 
kood 
2010 

DRG nimetus 2010 

486 Muud operatsioonid raske hulgitrauma 
puhul  

486O Muud operatsioonid raske hulgitrauma puhul, 
lühike ravi 

  486 Muud operatsioonid raske hulgitrauma puhul  

  824O Non-extensive procedure for multiple trauma, 
short therapy 

  924O Multiple significant trauma, short therapy w/o 
significant procedure 

MDCs 24 kustutatud DRGsid ei ole 



2.4.25 MDC 30 Rinnanäärme haigused 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

258 Täielik mastektoomia pahaloomulise 
kasvaja puhul, kht-ta  

258O Täielik mastektoomia pahaloomulise kasvaja 
puhul, lühike ravi 

  258 Täielik mastektoomia pahaloomulise kasvaja 
puhul, kht-ta  

260 Osaline mastektoomia pahaloomulise 
kasvaja puhul, kht-ta  

260O Osaline mastektoomia pahaloomulise kasvaja 
puhul, lühike ravi 

  260 Osaline mastektoomia pahaloomulise kasvaja 
puhul, kht-ta  

261 Rinnanäärme operatsioonid 
mittepahaloomuliste haiguste puhul, 
v.a biopsia ja paikne ekstsisioon  

261O Rinnanäärme operatsioonid 
mittepahaloomuliste kasvajate puhul, 
v.a biopsia ja paikne ekstsisioon, lühike ravi 

  261 Rinnanäärme operatsioonid 
mittepahaloomuliste kasvajate puhul, 
v.a biopsia ja paikne ekstsisioon  

262 Rinnanäärme biopsia ja paikne ekstsisioon 
mittepahaloomuliste haiguste puhul  

262O Rinnanäärme biopsia ja paikne ekstsisioon 
mittepahaloomuliste kasvajate puhul, lühike 
ravi 

  262 Rinnanäärme biopsia ja paikne ekstsisioon 
mittepahaloomuliste kasvajate puhul  

  501A Rinna rekonstruktiivne operatsioon, kht-ga 

  501B Rinna rekonstruktiivne operatsioon, kht-ta 

  501O Rinna rekonstruktiivne operatsioon, lühike ravi 

  502 Mastektoomia ja rinna rekonstruktiivne 
operatsioon pahaloomulise kasvaja korral 

  509O Muu operatsioon rinnanäärme haiguse korral, 
lühike ravi 

  509 Muu operatsioon rinnanäärme haiguse korral 

  830O Non-extensive procedure of breast, short 
therapy 

  930O Breast problem, short therapy w/o significant 
procedure 

 

MDCs 30 toimunud muudatused on kirjeldatud Case 2003-MDC09-01 



2.4.26 MDC 99 PostMDC 

DRG 

kood 

2003 

DRG nimetus 2003 DRG 

kood 

2010 

DRG nimetus 2010 

468 Põhidiagnoosiga 
mitteseonduv ulatuslik 
operatsioon  

468O Põhidiagnoosiga mitteseonduv ulatuslik operatsioon , 
lühike ravi 

  468 Harv või mittekorrektne diagnoosi ja ulatusliku 
operatsiooni kombinatsioon 

  477 Harv või mittekorrektne diagnoosi ja muu operatsiooni 
kombinatsioon 

  999O Indirect contact or contact w/o diagnosis, short therapy 

3  MDCs 99 kustutatud DRGsid ei ole 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III DRG-põhine rahastamine alates 2011.a. 

1) Uus DRG grupeerimisversioon rakendub 2011.aasta jaanuarist.; 

2) Statsionaarsed ja päevakirurgilised arved grupeeritakse DRGdesse nii nagu 

senini; 

3) Uue grupeerimisversiooni rakendamisega ei muutu DRG osakaal, s.t. et 70% 

DRGsse grupeerunud raviarve maksumusest tasutakse DRG põhiselt ja 30% 

teenusepõhiselt; 

4) DRG erandite määratlemise alused on järgmised: 

4.1 Jäävad kehtima senised erandite määratlemise alused, mis on seotud 

järgarvega, põhidiagnoosiga (Z76.3, Z51.1 või Z51.2), hinnaeranditega, keskostu 

tervishoiuteenustega (v.a. endoproteesi ja katarakti operatsioonid) ja 

suunamistega. Põhierialade (hetkel taastusravi, psühhiaatria või tuberkuloos) 

loendisse lisandub kutsehaiguste eriala ning kõik selle eriala raviarved tasutakse 

teenusepõhiselt. 

4.2. Alates 2011.aastast hakkavad kehtima täiendavad erandite määramise 

alused, mille järgselt ei rakendata DRG põhist rahastamist raviarvetele, mis on 

grupeerunud järgmistesse DRGsse: 

• 700, 800 ja 900 seeria DRGd; 

• taastusravi DRGga raviarveid7 (enamus taastusravi DRGsse ei 

grupeerud Eestis raviarveid, kuna taastusraviga seotud tegevuste 

kodeerimiseks ei ole kasutusel vastavat klassifikaatorit); 

• organite siirdamisega (süda, kopsud, maks) seotud DRGd. 

                                                 
7 DRGd 550A-E, 551A-B, 552A-C, 553A-B, 554A-B, 555A-B, 556A-B, 557A-E, 558A-C, 559A-B, 560A-E 



IV Kokkuvõte 

2011. aastast rakendub Eestis uus DRG grupeerimisversioon, millega kaasnevad 

muudatused raviarvete DRGsse grupeerumises. Kokku on uues versiooni 786 DRGd, sh: 

• 430 DRGd senisest 2003 .a. Classic versioonist; 

• 356 uut DRGd, sh: 

• 210 O-DRGd, sh: 

• 141 DRGd Classic versiooni lühikese ravi jaoks; 

• 69 DRGd Full versioonist (700, 800, 900 seeria DRGd). 

• 146 uut DRGd: 

• tekkinud eelkõige Classic versiooni DRGde jagunemise teel (113 

DRGd); 

• taastusravi DRGd (33 DRGd). 

Muudatused NordDRG grupeerimisloogikas puudutavad rohkemal või vähemal määral 

kõiki grupeerimisloogika peatükke. Arvestades muutusi DRGti, on suuremad 

muudatused toimunud vereringehaiguste, luulihaskonna- ja sidekoe haiguste, 

närvihaiguste ning psüühiliste haiguste ning taastusraviga seotud peatükkides. Kuna 

Eestis ei rakendata DRG-põhist rahastamist taastusravis ja psühhiaatrias, siis hõlmavad 

rahastamist puudutavad muudatused ennekõike kardioloogia, kardiokirurgia, 

ortopeedia, neuroloogia ning neurokirurgia eriala.  

Uue versiooni rakendamisega ei muutu põhimõte, mille alusel raviarved DRGsse 

grupeeruvad, s.t. endiselt grupeeritakse vaid statsionaarsed ja kirurgilise tegevusega 

seotud ambulatoorsed ja päevaravi arved.  

Täienevad erandite määratlemise alused, s.t. eranditena hakatakse lisaks praegu 

kehtivatele eranditele käsitlema kutsehaiguste eriala raviarveid ning ka teatud DRGsse 

grupeerunud raviarveid, mille puhul on tegemist kas äärmisel harva esineva patoloogia 

raviga või tervishoiukorralduslikest põhjustest tulenevate asjaoludega. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kõikide DRG grupeerimisloogika muudatusi puudutavate küsimuste korral on võimalik 

pöörduda Eesti Haigekassasse e-maili teel (kristiina.kahur@haigekassa.ee või 

kadri.kangro@haigekassa.ee). 



Lisa 1. NordDRG Forum’i kasutusjuhend 

NordDRG Forum on virtuaalne keskkond, milles kajastuvad Nordic Casemix Centre’ile 

tehtud ettepanekud DRG grupeerimisloogika muudatuste tegemiseks, kokkuvõte 

ettepaneku arutelust ning otsus tulemuste kohta. Foorum on inglisekeelne. 

NordDRG Forum on kõigile vabalt ligipääsetav järgmise lingi kaudu 

http://www.norddrg.net/norddrgforum/index.htm Lingile klikkides avaneb järgmine 

aken: 

 

 

Foorumit on võimalik alla laadida, kasutades selleks linki ’Windows eBook (.exe)’. 

Klikkides lingile ’HTML-pages’ pääseb foorumile ligi online’s ning avaneb järgmine 

aken: 

 

 



Foorumis on muudatused jagatud aastate lõikes, igale aastale klikkides avaneb kõikide 

vastava aasta muudatuste loend. Huvipakkuvale muudatusettepanekule klikkides 

avaneb see parempoolses aknas. 

 



Klikkides lingile ’Search’ avaneb vasakul aken, kuhu saab kirjutada sobivaid märksõnu 

või konkreetse arutelu tunnus. 

Valides otsingutulemuste hulgast sobiva arutelu ning sellele klikkides avaneb 

parempoolses aknas vastava aruteluga seotud dokumentatsioon. 

 

 


